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Ридарова.......................................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на 

Даниела Трнковска......................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на 

Драгана Белчовска.......................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на Ивана 

Брндевска........................................................................................................................................................ 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на Марија 

Багашовски...................................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на Марија 

Наџинска......................................................................................................................................................... 
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РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на Марија 

Панковска........................................................................................................................................................ 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на Марија 

Пеовска............................................................................................................................................................ 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на Сара 

Костевска......................................................................................................................................................... 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на парична помош од Буџетот на Општина Берово за 2021 година на 

Драгана Белчовска.......................................................................................................................................... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 8 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување 

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на О Д Л У К А за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување 09-830/1 од 26.02.2021 година, што Советот на Општина 

Берово го донесе на 45-та седница што се одржа на 26.02.2021 година. 

 

Бр.08-864/1                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 6 став 2 и став 3 од Законот за комуналните такси („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.61/04.....23/2016), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија “ бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 20/10), согласно Заклучокот бр.09-626/2 и Заклучокот бр.09-790/2  

од седницата на Советот одржана на 12.03.2020,  во врска  со Барањaтa на сопственици на објекти со броила 

за мерење на потрошувачка на електрична енергија и врз основа на Предлог на Комисија формирана за 

утврдување на фактичката состојба по поднесени барања во врска со улично осветлување со Решение бр.45-

2994/1 од 17.09.2020, Советот на Општина Берово на 45-та седница одржана на 26.02.2021 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за ослободување од плаќање на комунална такса за 

користење и одржување на јавно осветлување 

 

Член 1 

Се ослободуваат сопствениците на објекти според местоположбата на објектите по катастарски парцели: 

 

1. Душанка Арсовска - КП бр.3643/6 КО Берово ВОН ГРАД 

2. Звонко Чиплаковски –КП бр.4367/1 КО Берово 

 од плаќање на комунална такса за користење и одржување на улично осветлување.  

 

Член 2 

По извршен увид од страна на стручните служби при Општина Берово е утврдено дека се исполнети 

условите за ослободување од плаќање на комунална такса по основ на  користење и одржување на улично 

осветлување од причина што  објектите на гореспоменатите сопственици се надвор од градежниот реон или 

не постои улично осветлување во тој реон. 

 

Член 3 

Оваа Одлука да биде доставена и до ЕД Македонија , за нивно запознавање и понатамошно 

постапување. 

 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила на денот на објавувањето во “Службен Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-830/1                                                                                 Совет на Општина Берово  

26.02.2021   година                                                                             Претседател 

Б е р о в о                                                                                       Јован Матеничарски с.р. 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 9 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен извештај за реализација на Г1 Програмата за поддршка на Локалниот Економски Развој 

на Општина Берово за 2020 година 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен извештај за 

реализација на Г1 Програмата за поддршка на Локалниот Економски Развој на Општина Берово за 

2020 година„ 09-831/1 од 26.02.2021 година, што Советот на Општина Берово го донесе на 45-та 

седница што се одржа на 26.02.2021 година. 

 

Бр.08-864/2                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

  

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 45-тата седница 

одржана на 26.02.2021 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен извештај за реализација на Г1 Програмата за поддршка на Локалниот Економски Развој 

на Општина Берово за 2020 година 

 

 

1. Сe усвоjува Годишниот извештај за реализација на Г1 Програмата за поддршка на 

Локалниот Економски Развој на Општина Берово за 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-831/1                                                                             Совет на Општина Берово 

26.02.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 10 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

 за усвојување на Годишен извештај за реализација на програмата 

 за енергетска ефикасност на Општина Берово за 2020 година 

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен извештај за 

реализација на програмата за енергетска ефикасност на Општина Берово за 2020 година„ 09-832/1 

од 26.02.2021 година, што Советот на Општина Берово го донесе на 45-та седница што се одржа на 

26.02.2021 година. 

 

 

Бр.08-864/3                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 45-тата седница 

одржана на 26.02.2021 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен извештај за реализација на програмата за енергетска ефикасност на Општина Берово за 

2020 година 

 

 

1. Сe усвоjува Годишниот извештај за реализација на програмата за енергетска ефикасност на 

Општина Берово за 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр.09-832/1                                                                           Совет на Општина Берово 

26.02.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен извештај за реализација на Г2 Програмата за активностите на Општина Берово за 2020 

година во областа на туризмот 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен извештај за 

реализација на Г2 Програмата за активностите на Општина Берово за 2020 година во областа на 

туризмот 09-833/1 од 26.02.2021 година, што Советот на Општина Берово го донесе на 45-та 

седница што се одржа на 26.02.2021 година. 

 

 

 

Бр.08-864/4                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 45-тата седница 

одржана на 26.02.2021 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен извештај за реализација на Г2 Програмата за активностите на Општина Берово за 2020 

година во областа на туризмот 

 

 

1. Сe усвоjува Годишниот извештај за реализација на Г2 Програмата за активностите на 

Општина Берово за 2020 година во областа на туризмот. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр. 09-833/1                                                                            Совет на Општина Берово 

26.02.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 12 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на програмата за активностите на Општина Берово во областа на 

комуникациите,односите со јавноста и меѓународната соработка за 2020 година. 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализација 

на програмата за активностите на Општина Берово во областа на комуникациите,односите со 

јавноста и меѓународната соработка за 2020 година,,        09-834/1 од 26.02.2021 година, што 

Советот на Општина Берово го донесе на 45-та седница што се одржа на 26.02.2021 година. 

 

 

 

Бр.08-864/5                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 45-тата седница 

одржана на 26.02.2021 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на програмата за активностите на Општина Берово во областа на 

комуникациите,односите со јавноста и меѓународната соработка за 2020 година. 

 

1. Сe усвоjува Извештај за реализација на програмата за активностите на Општина Берово во 

областа на комуникациите,односите со јавноста и меѓународната соработка за 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр. 09-834/1                                                                            Совет на Општина Берово 

26.02.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 13 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализираните активности и исплатени средства од 

 Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на општина Берово за 2020 

година 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за 

реализираните активности и исплатени средства од Програмата за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на општина Берово за 2020 година 09-835/1 од 26.02.2021 година, што 

Советот на Општина Берово го донесе на 45-та седница што се одржа на 26.02.2021 година. 

 

 

 

Бр.08-864/6                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 45-тата седница 

одржана на 26.02.2021 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализираните активности и исплатени средства од 

 Програмата за развој на спортот и спортско рекреативните активности на општина Берово за 2020 

година 

 

 

1. Сe усвоjува Извештајот за реализираните активности и исплатени средства од Програмата 

за развој на спортот и спортско рекреативните активности на општина Берово за 2020 

година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр. 09-835/1                                                                             Совет на Општина Берово 

26.02.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 14 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на 

културата за 2020 година 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализација 

на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на културата за 2020 година, 09-

836/1 од 26.02.2021 година, што Советот на Општина Берово го донесе на 45-та седница што се 

одржа на 26.02.2021 година. 

 

 

Бр.08-864/7                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 45-тата седница 

одржана на 26.02.2021 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на 

културата за 2020 година 

 

 

1. Сe усвоjува Извештајот за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово 

во областа на културата за 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр. 09-836/1                                                                           Совет на Општина Берово 

26.02.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 15 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на 

социјалната заштита за 2020 година 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализација 

на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2020 

година 09-837/1 од 26.02.2021 година, што Советот на Општина Берово го донесе на 45-та седница 

што се одржа на 26.02.2021 година. 

 

 

 

Бр.08-864/8                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 45-тата седница 

одржана на 26.02.2021 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово во областа на 

социјалната заштита за 2020 година 

 

 

1. Сe усвоjува Извештајот за реализација на Програмата за активностите на Општина Берово 

во областа на социјалната заштита  за 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр. 09-837/1                                                                            Совет на Општина Берово 

26.02.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 16 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на програмата за заштита на населението од заразни болести во Општина 

Берово за 2020 година  

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализација 

на програмата за заштита на населението од заразни болести во Општина Берово за 2020 година 

09-838/1 од 26.02.2021 година, што Советот на Општина Берово го донесе на 45-та седница што се 

одржа на 26.02.2021 година. 

 

 

Бр.08-864/9                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 45-тата седница 

одржана на 26.02.2021 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на програмата за заштита на населението од заразни болести во Општина 

Берово за 2020 година 

 

 

1. Сe усвоjува Извештај за реализација на програмата за заштита на населението од заразни 

болести во Општина Берово за 2020 година 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр. 09-838/1                                                                             Совет на Општина Берово 

26.02.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 17 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина 

Берово за 2020 година  

 

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализација 

на програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2020 година 09-

839/1 од 26.02.2021 година, што Советот на Општина Берово го донесе на 45-та седница што се 

одржа на 26.02.2021 година. 

 

 

Бр.08-864/10                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 45-тата седница 

одржана на 26.02.2021 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на програмата за одржување на јавна чистота на подрачјето на Општина 

Берово за 2020 година 

 

 

1. Сe усвоjува Извештај за реализација на програмата за одржување на јавна чистота на 

подрачјето на Општина Берово за 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр. 09-839/1                                                                            Совет на Општина Берово 

26.02.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 18 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на програмата за одржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина 

Берово за 2020 година 

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализација 

на програмата за одржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2020 година 

09-840/1 од 26.02.2021 година, што Советот на Општина Берово го донесе на 45-та седница што се 

одржа на 26.02.2021 година. 

 

 

Бр.08-864/11                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 45-тата седница 

одржана на 26.02.2021 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на програмата за одржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина 

Берово за 2020 година 

 

 

1. Сe усвоjува Извештај за реализација на програмата за одржување на јавно зеленило на 

подрачјето на Општина Берово за 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр. 09-840/1                                                                            Совет на Општина Берово 

26.02.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 19 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на 

Општина Берово за 2020 година 

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализација 

на програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Берово за 2020 

година 09-841/1 од 26.02.2021 година, што Советот на Општина Берово го донесе на 45-та седница 

што се одржа на 26.02.2021 година. 

 

 

 

Бр.08-864/12                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 45-тата седница 

одржана на 26.02.2021 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на 

Општина Берово за 2020 година 

 

 

1. Сe усвоjува Извештај за реализација на програмата за уредување на градежно земјиште на 

подрачјето на Општина Берово за 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр. 09-841/1                                                                           Совет на Општина Берово 

26.02.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 20 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на програмата за третман на кучиња скитници и други нерегистрирани 

кучиња за 2020 година 

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализација 

на програмата за третман на кучиња скитници и други нерегистрирани кучиња за 2020 година 09-

842/1 од 26.02.2021 година, што Советот на Општина Берово го донесе на 45-та седница што се 

одржа на 26.02.2021 година. 

 

 

Бр.08-864/13                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 45-тата седница 

одржана на 26.02.2021 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на програмата за третман на кучиња скитници и други нерегистрирани 

кучиња за 2020 година 

 

 

1. Сe усвоjува Извештај за реализација на програмата за третман на кучиња скитници и други 

нерегистрирани кучиња за 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр. 09-842/1                                                                            Совет на Општина Берово 

26.02.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 21 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавното 

осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2020 година 

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализација 

на програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавното осветлување на подрачјето на 

Општина Берово за 2020 година 09-843/1 од 26.02.2021 година, што Советот на Општина Берово го 

донесе на 45-та седница што се одржа на 26.02.2021 година. 

 

 

 

Бр.08-864/14                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 45-тата седница 

одржана на 26.02.2021 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на програмата за изградба, реконструкција и одржување на јавното 

осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2020 година 

 

 

1. Сe усвоjува Извештај за реализација на програмата за изградба, реконструкција и 

одржување на јавното осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-843/1                                                                            Совет на Општина Берово 

26.02.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 22 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на програмата за штетно дејство на водите за 2020 година 

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештај за реализација 

на програмата за штетно дејство на водите за 2020 година 09-844/1 од 26.02.2021 година, што 

Советот на Општина Берово го донесе на 45-та седница што се одржа на 26.02.2021 година. 

 

 

 

Бр.08-864/15                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 45-тата седница 

одржана на 26.02.2021 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на програмата за штетно дејство на водите за 2020 година 

 

 

1. Сe усвоjува Извештај за реализација на програмата за штетно дејство на водите за 2020 

година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр. 09-844/1                                                                            Совет на Општина Берово 

26.02.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 23 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на програмата за располагање со градежно земјиште  

за 2020 година 

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на З А К Л У Ч О К  за усвојување на Извештај за реализација 

на програмата за располагање со градежно земјиште за 2020 година 09-845/1 од 26.02.2021 година, 

што Советот на Општина Берово го донесе на 45-та седница што се одржа на 26.02.2021 година. 

 

 

Бр08-864/16                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 45-тата седница 

одржана на 26.02.2021 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај за реализација на програмата за располагање со градежно земјиште за 2020 година 

 

 

1. Сe усвоjува Извештај за реализација на програмата за располагање со градежно земјиште за 

2020 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр. 09-845/1                                                                             Совет на Општина Берово 

26.02.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 24 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен извештај за информации од јавен карактер (01.01.2020  - 31.12.2020година) 

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на З А К Л У Ч О К  за усвојување на Годишен извештај за 

информации од јавен карактер (01.01.2020  - 31.12.2020година) 09-846/1 од 26.02.2021 година, што 

Советот на Општина Берово го донесе на 45-та седница што се одржа на 26.02.2021 година. 

 

 

 

Бр.08-864/17                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 45-тата седница 

одржана на 26.02.2021 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен извештај за информации од јавен карактер 

 (01.01.2020  - 31.12.2020година) 

 

 

1. Сe усвоjува Годишниот извештај за информации од јавен карактер (01.01.2020  - 

31.12.2020година) 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр. 09-846/1                                                                            Совет на Општина Берово 

26.02.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 25 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Полугодишен извештај за работа на ОСУ,,Ацо Русковски’’ Берово 

 за учебната 2020/2021 година 

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Полугодишен извештај за 

работа на ОСУ,,Ацо Русковски’’ Берово за учебната 2020/2021 година     09-847/1 од 26.02.2021 

година, што Советот на Општина Берово го донесе на 45-та седница што се одржа на 26.02.2021 

година. 

 

 

Бр.08-864/18                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/80, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 45-тата седница 

одржана на 26.02.2021 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Полугодишен извештај за работа на ОСУ,,Ацо Русковски’’ Берово 

 за учебната 2020/2021 година 

 

 

1. Сe усвоjува Полугодишен извештај за работа на ОСУ,,Ацо Русковски’’ Берово за учебната 

2019/2020 година, Бр.03-48/1 од 04.02.2021 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

Бр. 09-847/1                                                                             Совет на Општина Берово 

26.02.2021 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Jован Матеничарски с.р. 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 26 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за прифаќање на Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметките, благајната, 

побарувањата, градежните објекти, улици, патишта и опрема на општина Берово за 2020 година 

 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на З А К Л У Ч О К за прифаќање на Извештај за извршен 

попис на парични средства на жиро сметките, благајната, побарувањата, градежните објекти, 

улици, патишта и опрема на општина Берово за 2020 година       09-848/1 од 26.02.2021 година, што 

Советот на Општина Берово го донесе на 45-та седница што се одржа на 26.02.2021 година. 

 

 

Бр.08-864/19                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 76 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19) , Советот на Општина Берово на 45-та седницата 

одржана на 26.02.2021 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за прифаќање на Извештај за извршен попис на парични средства на жиро сметките, благајната, 

побарувањата, градежните објекти, улици, патишта и опрема на општина Берово за 2020 година 

 

 

1. Советот на Општина Берово го прифаќа Извештајот за извршен попис на парични средства 

на жиро сметките, благајната, побарувањата, градежните објекти, улици, патишта и опрема 

на општина Берово за 2020 година. 

 

 

2. Оваа  Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

 

Бр. 09-848/1                                                                            Совет на Општина Берово 

26.02.2021 година                                                                               Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Jован Матеничарски с.р. 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 27 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А  

за вршење на отпис на застарени обврски спрема добавувачи 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на О Д Л У К А  за вршење на отпис на застарени обврски 

спрема добавувачи 09-849/1 од 26.02.2021 година, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

45-та седница што се одржа на 26.02.2021 година. 

 

Бр.08-864/20                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 360 од Законот за облигационите односи („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 18/01, 04/02, 05/03, 84/08, 81/09, 161/09 и 123/13) и член 36 од Законот за 

локалната самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” Бр.5/02) Советот на Општина 

Берово на 45-тата седница одржана на ден 26.02.2021 година донесе: 

 

О Д Л У К А  

за вршење на отпис на застарени обврски спрема добавувачи 

 

 

Член 1 

 Се врши отпис на застарени обврски спрема вкупно 26 (дваесет и шест) добавувачи 

утврдени од Комисијата за вршење на попис во Предлогот за отпис на фактури со доспеан рок на 

застареност Бр.09-567/1 од 09.02.2021 година, кој е составен дел на оваа Одлука. 

 

Член 2 

  Вкупниот износ на отписот на обврските со оваа одлука изнесува 486.481,00 денари 

заклучно со состојба на 31.12.2020 година. 

 

Член 3 

Отписот се врши поради застареност на обврските од член 1 на оваа одлука. 

 

Член 4 

Се задолжува Одделението за финансиски прашања при Општина Берово да ја спроведе 

оваа Одлука по нејзиното стапување во сила. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-849 /1                                                                                    Совет на Општина Берово 

26.02.2021 година                                                                                    Претседател 

Берово                                              Јован Матеничарски с.р. 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 28 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Општ акт за село Смојмирово, 

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 569, КО Смојмирово – вон г.р., по барање на 

ЕЛАН ДООЕЛ од Берово 

 

Се објавува Заклучок за усвојување О   Д   Л   У   К   А  За усогласување на намените на Општ акт 

за село Смојмирово, во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

за КП 569, КО Смојмирово – вон г.р., по барање на ЕЛАН ДООЕЛ од Берово 09-850/1 од 

26.02.2021 година, што Советот на Општина Берово ја донесе на 45-та седница што се одржа на 

26.02.2021 година. 

 

 

Бр.08-864/21                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 
 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за локална самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот на Општина Берово 
(„Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина Берово на седницата одржана 
на ден 26.02.2021 год, донесува:  
 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Општ акт за село Смојмирово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 
за КП 569, КО Смојмирово – вон г.р., по барање на  

ЕЛАН ДООЕЛ од Берово 
 

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Општиот Акт за село Смојмирово, во 

однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот, за објект за 
домување, по барање на ЕЛАН ДООЕЛ од Берово, со следната катастарска парцела: 

 

 - КП 569, КО Смојмирово – вон г.р. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува одделението за 
урбанизам да изготви проектна задача на барателот ЕЛАН ДООЕЛ од Берово, и го задолжи да за 
дефинираниот опфат изработи УП (Урбанистички Проект за вклопување на легализираниот 
објект за домување), и објектите кои ги исполнуваат условите согласно Законот за утврдување 
на правен статус на бесправно изградени објекти, бидат вклопени во истиот.  

Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на објектите во 
урбанистичката документација, ќе биде на товар на барателот, ЕЛАН ДООЕЛ од Берово како 
заинтересирано правно лице, чии што програмски барања и подрачја на интерес се прифатливи 
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за општината, со изработка на Урбанистичко планска документација за вклопување на 
објектите, согласно член 20 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање.  

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник” на Општина Берово.  
 

 

Бр.  09-850/1  
26.02.2021 год. 
Берово                                     Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                              ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, 

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

дел од КП 4713, дел од КП 4712 и дел од КП 13699/2, КО Берово вон гр., 

по барање на Фиданчо Стоиловски од Берово 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на О   Д   Л   У   К   А  За усогласување на намените на 

Деталниот урбанистички план на Берово, во однос на легализација на објектите надвор од 

дефиниран опфат на планот дел од КП 4713, дел од КП 4712 и дел од КП 13699/2, КО Берово вон 

гр., по барање на Фиданчо Стоиловски од Берово  09-851/1 од 26.02.2021 година, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на 45-та седница што се одржа на 26.02.2021 година. 

 

Бр.08-864/22                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
 

 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од Законот за локална 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, од  Статутот на Општина 
Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот на Општина Берово,  на седницата 
одржана на ден 26.02.2021  год, донесува: 

 

О   Д   Л   У   К   А 
За усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово,  

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот 

 дел од КП 4713, дел од КП 4712 и дел од КП 13699/2, КО Берово вон гр.,  
по барање на Фиданчо Стоиловски од Берово 

 
Член 1 

Се дава Согласност за усогласување на намените на Деталниот урбанистички план на Берово, 
во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со утврдување на 
планскиот опфат за викенд домување, по барање на Фиданчо Стоиловски од Берово,  со следните 
катастарски парцели: 
 - дел од КП 4713, дел од КП 4712 и дел од КП 13699/2, КО Берово вон гр. 
 

Член 2 
Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува оделението за 

урбанизам да изготви проектна задача за проширување на ГУП на Берово за вклопување на 
легализираниот објект во планот, или да го задолжи барателот Фиданчо Неделков од Берово, да за 
дефинираниот опфат изработи изработи УП (Урбанистички Проект за вклопување на 
легализираниот објект за домување), и објектите кои ги исполнуваат условите согласно Законот за 
утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти, бидат вклопени во истиот. 

Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на објектите во 
урбанистичката документација, со проширување на ГУП на Берово ќе го врши општината од средства 
предвидени во Буџетот на општина Берово, или ќе биде на товар на барателот на заинтересираното 
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физичко или правно лице, чии што програмски барања и подрачја на интерес се прифатливи за 
општината, со изработка на ЛУПД за вклопување на објектите во урбанистичката 
документација, согласно член 20 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање.  

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник” на Општина Берово.  

 
Бр.  09-851/1        Совет на Општина Берово 
26.02.2021 год.        Претседател 
Берово        ЈОВАН  МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
                      
   __                    
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за oтпочнување на постапка за 

 „Изработка на УПВНМ за Локалитет „Филтер станица“ во Берово“  

- за вклопување на Легализирани објекти 

 

Се објавува Заклучок за усвојување О Д Л У К А за oтпочнување на постапка за „Изработка на 

УПВНМ за Локалитет „Филтер станица“ во Берово“ - за вклопување на Легализирани објекти  09-

852/1 од 26.02.2021 година, што Советот на Општина Берово ја донесе на 45-та седница што се 

одржа на 26.02.2021 година. 

 

Бр.08-864/23                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 
Врз основа на член 20 и 51 од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на 

РМ“ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16), член 13 од Правилникот за поблиската содржина, 
размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови („Сл.весник на РМ“ бр. 78/06), 
член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 19 
став 2 точка 7 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 
30/08 и 20/10), Советот на Општина Берово на седницата одржана на 26.02.2021 година донесе:  
 

О Д Л У К А 
за oтпочнување на постапка за 

 „Изработка на УПВНМ за Локалитет „Филтер станица“ во Берово“  
- за вклопување на Легализирани објекти 

 
Член 1 

Се отпочнува постапка за изработка на „Изработка на УПВНМ за Локалитет „Филтер станица“ 
во Берово“- за вклопување на Легализирани објекти надвор од плански опфат во Берово, Општина 
Берово. 

УПВНМ за Локалитет „Филтер станица“, со површина ограничен со следните граници:  
- од Север, Граница на ДУП на Берово, од КП 3901 до КП 4013/2, КО Берово; 
- од Запад према Југ, по границите на катастарските парцели од КП 3901, преку КП 3955, 3922, дел 
од 3959, 3997, 3978, дел од 3979, дел од 3980, 3984, 4038, до КП 4040, сите во КО Берово, потоа по 
границите на катастарските парцели од КП 6963/2, 6964, 6966, до дел од 6944/2, сите во КО 
Берово вон-град, каде сите парцели се вклучени во опфатот на планот; 
- од Југ према Исток, по границите на катастарските парцели од КП 7051, 7058, 7059, до КП 
6943/4, сите во КО Берово вон-град, потоа по границите на катастарските парцели од  КП 4033, 
4026, 4019, 4024, 4018, 4017, до 4013/2, сите во КО Берово; 
 Опфатот е со вкупна површина од околу 15 Ха, прикажани во графичкиот прилог на оваа одлука. 

Член 2 
 „Изработката на УПВНМ за Локалитет „Филтер станица“ во Берово“, Општина Берово, од член 

1 на оваа Олука, да бидат изработени согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање и 
Правилникот за поблиската содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките 
планови. 

Член 3 
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Советот на Општина Берово по донесување на одлуката го задолжува одделението за 
урбанизам да изготви проектна задача и да отпочне со постапка за „Изработката на УПВНМ за 
Локалитет „Филтер станица“ во Берово“, Општина Берово, како предлог план. 

Член 4 
Финансирањето на „Изработката на УПВНМ за Локалитет „Филтер станица“ во Берово“, 

Општина Берово, ќе се врши со самофинансирање од заинтересираните физички и правни лица 
согласно член 20 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, за што ке се склучи посебен 
Договор за финансирање, или од средства предвидени во Буџетот на Општина Берово по Програмата 
за изработка на урбанистички планови на подрачјето на Општина Берово.  

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 
 

Бр.09-852/1                            Совет на Општина Берово 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измена на 

О Д Л У К А Т А 

за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на Измена на О Д Л У К А Т А за извршување на Буџетот на Општина 

Берово за 2021 година 09-853/11 од 26.02.2021 година, што Советот на Општина Берово ја донесе на 45-та 

седница што се одржа на 26.02.2021 година. 

 

Бр.08-864/24                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа(Сл.весник на РМ бр.5/2002) , член 

23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (Сл.весник на РМ бр.61/04, 

96/04, 67/07, 156/09,47/11, 192/15, 209/18 и Сл.весник на РСМ бр. 244/2019), член 31 од Законот за буџетите 

( Службен весник на РМ бр.64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16), член 93 став 2 

од Законот за административни службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 

48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19 и 

14/20) и член 90 од Статутот на Општина Берово (Сл.гласник на Општина Берово бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 45 –тата седница одржана на  26.02.2021 година донесе: 

 

Измена на 

О Д Л У К А Т А 

за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

Член 1 

 Се врши измена на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2021 година  Бр.09-

4313/1 од 29.12.2020 година. 

 

Член 2 

Член 13 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2021 година Бр.09-

4313/1 од 29.12.2020 година се менува и гласи: 

 

“Дневницата за службено патување во земјата се пресметува од часот на тргнувањето на 

вработениот на службеното патување до часот на враќање со превозното средство и тоа: 

- дневница во висина од 700,00 денари ако службеното патување траело повеќе од 12 часа;  

- дневница во висина од 350,00 денари ако службеното патување траело од 8 до 12 часа и 

- 20% од утврдената дневница ако издатоците за сместувањето и исхраната не паѓаат на 

товар на органот на управата.” 

 

Член 3 

Останатите одредби од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2021 година  

Бр.09-4313/1 од 29.12.2020 година остануваат непроменети. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува со сила со денот на донесувањето и ќе се објави до “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

Бр.09-853/1                                      Совет на Општина Берово 

            26.02.2021 година                        Претседател 

Берово         Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измена и дополна на  

П  Р  О  Г  Р  А  М  А  Т  А 

за изработка на урбанистички планови 

за 2021 год. на подрачјето на Општина Берово 

 

Се објавува Заклучок за усвојување на измена и дополна на Програмата за изработка на 

урбанистички планови за 2021год. на подрачјето на Општина Берово 09-854/1 од 26.02.2021 

година, што Советот на Општина Берово ја донесе на 45-та седница што се одржа на 26.02.2021 

година. 

 

 

Бр.08-864/25                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 

 

 
Vrz osnova na ~l. 20 od Zakonot za prostorno i urbanisti~ko  planirawe (*Sl. vesnik na 

RM* br. 199/14, .... , 168/18), ~l. 22, stav 1, to~ka 1 od Zakonot za lokalna samouprava, (*Sl. vesnik 

na RM* br. 5/02) i ~l. 73 od Statutot na Op{tina Berovo, („Sl. glasnik na Op{tina Berovo“ br. 

13/02 i 18/07), Sovetot na Op{tina Berovo na sednicata odr`ana na den 26.02.2021 godina,  

donesuva: 
 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА  

П  Р  О  Г  Р  А  М  А  Т  А 
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

ЗА 2021 ГОД. НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА БЕРОВО  
 

 Општ дел 
 

Измената и дополната на Програмата за изработка на Урбанситички планови, за 2021 год, на 

територијата на Општина Берово, се однесува на дополнување на програмата со започнатите Измени на 

ДУП на Берово, и за Измените на УПВНМ за Тур.нас. Беровско езеро, во Општина Берово, со следните 

граници, и тоа: 
 

II.  DETALNI  URBANISTI^KI  PLANOVI 

 Revizija na Detalniot Urbanisti~ki plan na Berovo po zoni od 3 Ha. do 10 Ha, vo zavisnost od 

potrebite na gra|anite; 

1. „Измена и дополна на ДУП Берово“ - за локалитет „МАНАСТИР“, дел од урбан блок 12 во 

Берово, Општина Берово;  

Granici na planskiot opfat: 
 

- од Исток улица „Маршал Тито“ и улица „Кирил и Методи“; 

- од Запад улица „Моша Пијаде“; 

- од Север постојна колско-пешачка пристапна улица, спој на  улица „Маршал Тито“ и улица „Моша 

Пијаде“, и; 

- од Југ постојна колско-пешачка пристапна улица, спој на  улица „Кирил и Методи“ и улица „Моша 

Пијаде“. 
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Faza:  PREDLOG  PLAN; 

  
2. „Изработка на УПВНМ за Локалитет „Филтер станица“ во Берово“ - за вклопување на 

Легализирани објекти за домување; 

 

Granici na planskiot opfat: 
- од Север, Граница на ДУП на Берово, од КП 3901 до КП 4013/2, КО Берово; 
- од Запад према Југ, по границите на катастарските парцели од КП 3901, преку КП 3955, 3922, дел од 3959, 

3997, 3978, дел од 3979, дел од 3980, 3984, 4038, до КП 4040, сите во КО Берово, потоа по границите на 
катастарските парцели од КП 6963/2, 6964, 6966, до дел од 6944/2, сите во КО Берово вон-град, каде сите 
парцели се вклучени во опфатот на планот; 

- од Југ према Исток, по границите на катастарските парцели од КП 7051, 7058, 7059, до КП 6943/4, сите во 
КО Берово вон-град, потоа по границите на катастарските парцели од  КП 4033, 4026, 4019, 4024, 4018, 
4017, до 4013/2, сите во КО Берово; 

 

Faza:  NACRT  PLAN; 

 

 IV. URBANISTI^KA DOKUMENTACIJA VON NASELENO  MESTO 
 

Vo delot za 4. Izmena i dopolna na UPVNM za tur.nas. Berovsko ezero, za potrebni promeni i 

vklopuvawe na legalizirani objekti, PO BARAWE NA STRANKI za opredeleni opfati - 

Blokovi,  od 3,0 do 10, 0 Ha; 

4.1.  „Измена и дополна на УПВНМ за тур.нас. Беровско езеро“ на дел од Урбан Блок 2, 

Општина Берово;  
 

Granici na planskiot opfat: 

 

- од Југо-Исток улица „Новопланирана 10“; 

- од Запад улица „Новопланирана 11“; 

- од Север улица „Новопланирана 12“;. 

- Faza:  НАЦРТ  PLAN;  

4.2.  „Измена и дополна на УПВНМ за тур.нас. Беровско езеро“ локалитет АУРОРА, Општина 

Берово;  
 

Granici na planskiot opfat: 

 

- од Југо-Запад, граница на план на УПВНМ Беровско езеро до „Новопланирана 1“; 

- од Југо-Исток граница на план на УПВНМ Беровско езеро; 

- од Север улица „Новопланирана 1“ по граници на катастарски парцели со КП 10194/1, 10194/2, до ул. 

„Постојна 3“, и граница на КП 10212, до граница на опфат на план према водната површина на езерото; 

Faza:  PREDLOG  PLAN; 
 

 Завршни одредби; 

Измената и дополната на Годишната програма за изработка на урбанистички планови за 2021 год. на 

подрачјето на Општина Берово, станува составен дел на Годишната програма за изработка на 

урбанистички планови за 2021 год. донесена со бр. 09-4045/1 од 15.12.2020 год, со огласувањето во 

slu`ben glasnik na Op{tina Berovo, soglasno  ~lenot 9 od Pravilnikot za pobliska  sodr`ina i 

na~inot za grafi~kata obrabotka na planovite i postapkata za donesuvawe na prostornitе i  

urbanisti~ki  planovi. 
 

Godi{nata programa e podgotvena od Rakovoditelot na Oddelenieto za urbanizam pri 

Op{tina Berovo, Мишо Догазански,  дги. 

 

Br.   09-854/1                  Совет на Општина Берово 

26.02.2021 godina                               Претседател 

Berovo                                   Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства на Зоран Пармачки од Буџетот на Општина 

Берово за 2021 година со Бр.09-808/2 од 26.02.2021 година, што Советот на Општина Берово го 

донесе на 45-та седница што се одржа на 26.02.2021 година. 

 

 

Бр.08-864/26                                                                                 ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010 и 20/19), член 4 од 

Правилникот за критериумите, постапката и реализацијата на трансфери по поднесени барања за 

еднократна парична помош на физички лица (“Службен гласник на Општина Берово” бр.16/2019) 

Советот на Општина Берово на 45-та седница одржана на ден 26.02.2021 година донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

1. На Зоран Пармачки од с. Будинарци, Општина Берово со ЕМБГ 1705973491501 

му се доделуваат 30.000,оо денари како еднократната парична помош. 

 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 

2021 година, програма А0, потставка 412110 – постојана  резерва (непредвидливи 

расходи). 

 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го 

спроведе ова Решение на трансакциска сметка бр. 240217114050974. 

 

 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-808/2                                             Совет на Општина Берово                             

26.02.2021 година                                                                           Претседател 

Берово                                                                                      Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства на Јордан Марковски од Буџетот на 

Општина Берово за 2021 година со Бр.09-614/2 од 26.02.2021 година, што Советот на Општина 

Берово го донесе на 45-та седница што се одржа на 26.02.2021 година. 

 

Бр.08-864/27                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

26.02.2021 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                       Звонко Пекевски с.р. 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово 

(“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010 и 20/19), член 6 од 

Правилникот за критериумите, постапката и реализацијата на трансфери по поднесени барања за 

еднократна парична помош на физички лица (“Службен гласник на Општина Берово” бр.16/2019) 

Советот на Општина Берово на 45-та седница одржана на ден 26.02.2021 година донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 

 

1. На Јордан Марковски од с. Двориште, Општина Берово со ЕМБГ 1111943491542 му 

се доделуваат 30.000,оо денари како еднократната парична помош за причинета 

штета предизвикана од пожар на објект. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 

година, програма А0, потставка 412110 – постојана  резерва (непредвидливи 

расходи). 

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина Берово да го 

спроведе ова Решение на трансакциска сметка бр.240217009711469 од УНИ Банка. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.05-614/2                                             Совет на Општина Берово                             

26.02.2021 година                                                                           Претседател 

Берово                                                                                      Јован Матеничарски 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
386/1 од 28.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 386/2 
од 09.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Армин Дуровски со 
адреса на живеење ул. „Бел Камен“ бр. хх во Берово со ЕМБГ хххххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Армин Дуровски на трансакциска сметка хххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Армин Дуровски е поднесено Барање за добивање на еднократна парична 
помош со наш архивски број 05 – 386/1 примено во архива на Општина Берово на ден 28.01.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен 
Записник со архивски број 05 – 386/2 од 09.02.2021 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 1 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 
 

 
Бр. 05 – 386/3       Општина Берово 
09.02.2021 година          Градоначалник 
Берово         Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 40 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
358/1 од 27.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 358/2 
од 08.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Ванчо Механџиски 

со адреса на живеење ул. „29-ти Ноември“ бр. Хх во Берово со ЕМБГ хххххххххххххххх, да се 
исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ванчо Механџиски на трансакциска сметка хххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Од страна на лицето Ванчо Механџиски е поднесено Барање за добивање на еднократна 

парична помош со наш архивски број 05 – 358/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
27.01.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 358/2 од 08.02.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 
 

 
Бр. 05 – 358/3       Општина Берово 
08.02.2021 година          Градоначалник 
Берово         Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 41 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
332/1 од 26.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 332/2 
од 08.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Васко Ружински со 

адреса на живеење ул. „Кеј на Револуцијата“ бр. хх во Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх, да се 
исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Васко Ружински на трансакциска сметка хххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Од страна на лицето Васко Ружински е поднесено Барање за добивање на еднократна парична 

помош со наш архивски број 05 – 332/1 примено во архива на Општина Берово на ден 26.01.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен 
Записник со архивски број 05 – 332/2 од 08.02.2021 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 1 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 
 

 
Бр. 05 – 332/3       Општина Берово 
08.02.2021 година                         Градоначалник 
Берово                      Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 42 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
532/1 од 05.02.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 532/2 
од 09.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Гроздана 

Костадиновска со адреса на живеење ул. „Моша Пијаде“ бр. хх во Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, 
да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Гроздана Костадиновска на трансакциска сметка ххххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Од страна на лицето Гроздана Костадиновска е поднесено Барање за добивање на еднократна 

парична помош со наш архивски број 05 – 532/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
05.02.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 532/2 од 09.02.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
   

 
Бр. 05 – 532/3       Општина Берово 
09.02.2021 година                         Градоначалник 
Берово                     Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 43 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
25/1 од 04.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 25/2 од 
03.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Даниела 

Мирчовска со адреса на живеење ул. „Јане Сандански“ бр. хх во с.Русиново, Берово со ЕМБГ 
хххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна 
финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Даниела Мирчовска на трансакциска сметка ххххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Од страна на лицето Даниела Мирчовска е поднесено Барање за добивање на еднократна 

парична помош со наш архивски број 05 – 25/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
04.01.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 25/2 од 03.02.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 

 
Бр. 05 – 25/3       Општина Берово 
03.02.2021 година          Градоначалник 
Берово         Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 44 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
412/1 од 29.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 412/2 
од 08.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Зоран Чакиевски со 

адреса на живеење ул. „Белградска“ бр. хх во Берово со ЕМБГ хххххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Зоран Чакиевски на трансакциска сметка ххххххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Од страна на лицето Зоран Чакиевски е поднесено Барање за добивање на еднократна 

парична помош со наш архивски број 05 – 412/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
29.01.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 412/2 од 08.02.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 

 
Бр. 05 – 412/3                      Општина Берово 
08.02.2021 година          Градоначалник 
Берово         Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 45 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
245/1 од 20.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 245/2 
од 09.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Зуиди Сулиманов 

со адреса на живеење ул. „23-ти Август“ бр. хх во Берово со ЕМБГ ххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Зуиди Сулиманов на трансакциска сметка хххххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Од страна на лицето Зуиди Сулиманов е поднесено Барање за добивање на еднократна 

парична помош со наш архивски број 05 – 245/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
20.01.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 245/2 од 09.02.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 
 

 
Бр. 05 – 245/3       Општина Берово 
09.02.2021 година                        Градоначалник 
Берово                   Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 46 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
367/1 од 27.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 367/2 
од 09.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Илија Темелков со 

адреса на живеење ул. „Моша Пијаде“ бр. Хх  во Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Илија Темелков на трансакциска сметка хххххххххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Илија Темелков е поднесено Барање за добивање на еднократна парична 
помош со наш архивски број 05 – 367/1 примено во архива на Општина Берово на ден 27.01.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен 
Записник со архивски број 05 – 367/2 од 09.02.2021 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 1 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 

 
Бр. 05 – 367/3       Општина Берово 
09.02.2021 година                         Градоначалник 
Берово                    Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 47 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
319/1 од 25.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 319/2 
од 09.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Мазес Дуровска со 

адреса на живеење ул. „Бел Камен“ бр. хх во Берово со ЕМБГ ххххххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Мазес Дуровска на трансакциска сметка хххххххххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Од страна на лицето Мазес Дуровска е поднесено Барање за добивање на еднократна парична 

помош со наш архивски број 05 – 319/1 примено во архива на Општина Берово на ден 25.01.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен 
Записник со архивски број 05 – 319/2 од 09.02.2021 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 1 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 
 

 
Бр. 05 – 319/3                    Општина Берово 
09.02.2021 година          Градоначалник 
Берово         Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 48 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
366/1 од 27.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 366/2 
од 09.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Мерлина 

Зекировска со адреса на живеење ул. „Моша Пијаде“ бр. хххх во Берово со ЕМБГ ххххххххххххх, да 
се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Мерлина Зекировска на трансакциска сметка ххххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Мерлина Зекировска е поднесено Барање за добивање на еднократна 
парична помош со наш архивски број 05 – 366/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
27.01.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 366/2 од 09.02.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 

 
Бр. 05 – 366/3       Општина Берово 
09.02.2021 година                        Градоначалник 
Берово                   Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 49 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
503/1 од 04.02.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 503/2 
од 09.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Невена Тренчовска 

со адреса на живеење ул. „2“ бр. хх во с.Двориште, Берово со ЕМБГ ххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Невена Тренчовска на трансакциска сметка ххххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Невена Тренчовска е поднесено Барање за добивање на еднократна 
парична помош со наш архивски број 05 – 503/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
04.02.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 503/2 од 09.02.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 
 

 
Бр. 05 – 503/3       Општина Берово 
09.02.2021 година                       Градоначалник 
Берово                   Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 50 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
172/1 од 15.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 172/2 
од 09.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Тача Бошнаковска 

со адреса на живеење ул. „/“ бр. / во с.Будинарци, Берово со ЕМБГ ххххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Тача Бошнаковска на трансакциска сметка ххххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Тача Бошнаковска е поднесено Барање за добивање на еднократна 
парична помош со наш архивски број 05 – 172/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
15.01.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 172/2 од 09.02.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 

 
Бр. 05 – 172/3       Општина Берово 
09.02.2021 година                        Градоначалник 
Берово                   Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 51 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
345/1 од 26.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 345/2 
од 03.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Анка Кантурска со 

адреса на живеење ул. „23-ти Август“ бр. Хх  во Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Анка Кантурска на трансакциска сметка ххххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Анка Кантурска е поднесено Барање за добивање на еднократна парична 
помош со наш архивски број 05 – 345/1 примено во архива на Општина Берово на ден 26.01.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен 
Записник со архивски број 05 – 345/2 од 03.02.2021 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 2 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 

 
Бр. 05 – 345/3       Општина Берово 
03.02.2021 година                       Градоначалник 
Берово                  Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 52 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
314/1 од 25.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 314/2 
од 03.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Бебија Кантурска 

со адреса на живеење ул. „23-ти Август“ бр. хх во Берово со ЕМБГ хххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Бебија Кантурска на трансакциска сметка ххххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Бебија Кантурска е поднесено Барање за добивање на еднократна 
парична помош со наш архивски број 05 – 314/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
25.01.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 314/2 од 03.02.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 

 
Бр. 05 – 314/3       Општина Берово 
03.02.2021 година                       Градоначалник 
Берово                   Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 53 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
87/1 од 11.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 87/2 од 
13.01.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Валентина 

Јановска со адреса на живеење ул. „Дамјан Груев“ бр. хх во Берово со ЕМБГ хххххххххххх, да се 
исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Валентина Јановска на трансакциска сметка ххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Валентина Јановска е поднесено Барање за добивање на еднократна 

парична помош со наш архивски број 05 – 87/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
11.01.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 87/2 од 13.01.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 
 

 
Бр. 05 – 87/3       Општина Берово 
14.01.2021 година          Градоначалник 
Берово         Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 54 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
316/1 од 25.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 316/2 
од 03.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Вилај 
Алимановски со адреса на живеење ул. „Прохор Пчињски“ бр. хх во Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна 
финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Вилај Алимановски на трансакциска сметка хххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Вилај Алимановски е поднесено Барање за добивање на еднократна 
парична помош со наш архивски број 05 – 316/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
25.01.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 316/2 од 03.02.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 

 
Бр. 05 – 316/3       Општина Берово 
03.02.2021 година          Градоначалник 
Берово         Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 55 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
411/1 од 29.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 411/2 
од 03.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Драги Ризовски со 

адреса на живеење ул. „5“ бр. хх во с.Двориште, Берово со ЕМБГ ххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Драги Ризовски на трансакциска сметка хххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Драги Ризовски е поднесено Барање за добивање на еднократна парична 

помош со наш архивски број 05 – 411/1 примено во архива на Општина Берово на ден 29.01.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен 
Записник со архивски број 05 – 411/2 од 03.02.2021 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 2 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

 
 
Бр. 05 – 411/3       Општина Берово 
03.02.2021 година                       Градоначалник 
Берово                   Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 56 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
387/1 од 28.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 387/2 
од 03.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Елизабета Јованова 

со адреса на живеење ул. „Прохор Пчињски“ бр. хх во Берово со ЕМБГ ххххххххххххххххх, да се 
исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Елизабета Јованова на трансакциска сметка хххххххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Елизабета Јованова е поднесено Барање за добивање на еднократна 

парична помош со наш архивски број 05 – 387/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
28.01.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 387/2 од 03.02.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 
 

 
Бр. 05 – 387/3       Општина Берово 
03.02.2021 година                       Градоначалник 
Берово                   Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 57 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
318/1 од 25.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 318/2 
од 03.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Емел Кантурска со 

адреса на живеење ул. „Прохор Пчињски“ бр. хх во Берово со ЕМБГ ххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Емел Кантурска на трансакциска сметка хххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Емел Кантурска е поднесено Барање за добивање на еднократна парична 
помош со наш архивски број 05 – 318/1 примено во архива на Општина Берово на ден 25.01.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен 
Записник со архивски број 05 – 318/2 од 03.02.2021 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 2 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 
 

 
Бр. 05 – 318/3       Општина Берово 
03.02.2021 година                      Градоначалник 
Берово                  Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 58 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
342/1 од 26.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 342/2 
од 03.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Ибраим Арифовски 

со адреса на живеење ул. „Моша Пијаде“ бр. ххх во Берово со ЕМБГ ххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ибраим Арифовски на трансакциска сметка ххххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Ибраим Арифовски е поднесено Барање за добивање на еднократна 
парична помош со наш архивски број 05 – 342/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
26.01.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 342/2 од 03.02.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 

 
 
 
Бр. 05 – 342/3       Општина Берово 
03.02.2021 година                       Градоначалник 
Берово                   Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 59 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
291/1 од 25.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 291/2 
од 08.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Исмет 

Алимановски со адреса на живеење ул. „Прохор Пчињски“ бр. хх во Берово со ЕМБГ 
хххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна 
финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Исмет Алимановски на трансакциска сметка ххххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Исмет Алимановски е поднесено Барање за добивање на еднократна 
парична помош со наш архивски број 05 – 291/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
25.01.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 291/2 од 08.02.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 
 

 
Бр. 05 – 291/3       Општина Берово 
08.02.2021 година                       Градоначалник 
Берово                 Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 60 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
294/1 од 25.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 294/2 
од 08.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Кевсера 

Кантуровска со адреса на живеење ул. „Гоце делчев“ бр. хх во Берово со ЕМБГ ххххххххххххх, да се 
исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Кевсера Кантуровска на трансакциска сметка ххххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Кевсера Кантуровска е поднесено Барање за добивање на еднократна 
парична помош со наш архивски број 05 – 294/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
25.01.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 294/2 од 08.02.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 

 
Бр. 05 – 294/3       Општина Берово 
08.02.2021 година                       Градоначалник 
Берово                 Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

             

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 61 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
432/1 од 01.02.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 432/2 
од 09.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Неби Кантурски со 

адреса на живеење ул. „23-ти Август“ бр. хх во Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Неби Кантурски на трансакциска сметка ххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Неби Кантурски е поднесено Барање за добивање на еднократна парична 
помош со наш архивски број 05 – 432/1 примено во архива на Општина Берово на ден 01.02.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен 
Записник со архивски број 05 – 432/2 од 09.02.2021 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 2 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 
 

 
Бр. 05 – 432/3       Општина Берово 
09.02.2021 година                        Градоначалник 
Берово                    Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 62 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
311/1 од 25.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 311/2 
од 08.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Рајана Мемедова со 

адреса на живеење ул. „Моша Пијаде“ бр. хх во Берово со ЕМБГ хххххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Рајана Мемедова на трансакциска сметка ххххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Рајана Мемедова е поднесено Барање за добивање на еднократна парична 
помош со наш архивски број 05 – 311/1 примено во архива на Општина Берово на ден 25.01.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен 
Записник со архивски број 05 – 311/2 од 08.02.2021 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 2 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 

 
Бр. 05 – 311/3       Општина Берово 
08.02.2021 година                        Градоначалник 
Берово                  Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 63 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
312/1 од 25.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 312/2 
од 08.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Рамис Кантурски 

со адреса на живеење ул. „Прохор Пчињски“ бр. хх во Берово со ЕМБГ хххххххххххххххх, да се 
исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Рамис Кантурски на трансакциска сметка хххххххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Рамис Кантурски е поднесено Барање за добивање на еднократна 
парична помош со наш архивски број 05 – 312/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
25.01.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 312/2 од 08.02.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 

 
Бр. 05 – 312/3       Општина Берово 
08.02.2021 година                      Градоначалник 
Берово                 Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 64 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
336/1 од 26.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 336/2 
од 03.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Санела Демировска 

со адреса на живеење ул. „23-ти Август“ бр. хх во Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Санела Демировска на трансакциска сметка ххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Санела Демировска е поднесено Барање за добивање на еднократна 
парична помош со наш архивски број 05 – 336/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
26.01.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 336/2 од 03.02.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 

 
Бр. 05 – 336/3       Општина Берово 
03.02.2021 година                      Градоначалник 
Берово                   Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 
 
 
 
 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 65 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
359/1 од 27.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 359/2 
од 03.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Селма Дестановска 

со адреса на живеење ул. „Прохор Пчињски“ бр. хх во Берово со ЕМБГ хххххххххххххххх, да се 
исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Селма Дестановска на трансакциска сметка хххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Селма Дестановска е поднесено Барање за добивање на еднократна 
парична помош со наш архивски број 05 – 359/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
27.01.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 359/2 од 03.02.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 
 

 
Бр. 05 – 359/3       Општина Берово 
03.02.2021 година                        Градоначалник 
Берово                    Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 66 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
378/1 од 28.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 378/2 
од 03.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Семрије Алиманска 

со адреса на живеење ул. „Прохор Пчињски“ бр. хх во Берово со ЕМБГ хххххххххххххххх, да се 
исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Семрије Алиманска на трансакциска сметка хххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Семрије Алиманска е поднесено Барање за добивање на еднократна 

парична помош со наш архивски број 05 – 378/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
28.01.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 378/2 од 03.02.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 

 
Бр. 05 – 378/3       Општина Берово 
03.02.2021 година                        Градоначалник 
Берово                                Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 67 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
335/1 од 26.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 335/2 
од 03.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Ханка Едипова со 

адреса на живеење ул. „23-ти Август“ бр. хх во Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ханка Едипова на трансакциска сметка хххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Ханка Едипова е поднесено Барање за добивање на еднократна парична 
помош со наш архивски број 05 – 335/1 примено во архива на Општина Берово на ден 26.01.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен 
Записник со архивски број 05 – 335/2 од 03.02.2021 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 2 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 

 
Бр. 05 – 335/3       Општина Берово 
03.02.2021 година                         Градоначалник 
Берово                    Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 68 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
313/1 од 25.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 313/2 
од 03.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Џафер 

Алимановски со адреса на живеење ул. „Прохор Пчињски“ бр. хх во Берово со ЕМБГ 
хххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна 
финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Џафер Алимановски на трансакциска сметка хххххххххххх на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Џафер Алимановски е поднесено Барање за добивање на еднократна 
парична помош со наш архивски број 05 – 313/1 примено во архива на Општина Берово на ден 
25.01.2021 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата 
е изготвен Записник со архивски број 05 – 313/2 од 03.02.2021 година, во кој од приложените 
документи Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги 
исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 
став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени 
барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 
01.03.2016 година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 
 

Бр. 05 – 313/3       Општина Берово 
03.02.2021 година                          Градоначалник 
Берово                    Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 69 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, врз основа на поднесеното барање со брoj 05 - 
69/1 од 05.01.2021 година и Записник од Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош со архивски број 05 – 69/2 од 
03.02.2021 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на парична помош  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Шурет Едипова со 

адреса на живеење ул. „Прохор Пчињски“ бр. хх во Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, да се исплати 
парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна финансиска состојба.   

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Шурет Едипова на трансакциска сметка хххххххххххххххххх на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 

Од страна на лицето Шурет Едипова е поднесено Барање за добивање на еднократна парична 
помош со наш архивски број 05 – 69/1 примено во архива на Општина Берово на ден 05.01.2021 
година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање и од страна на Комисијата е изготвен 
Записник со архивски број 05 – 69/2 од 03.02.2021 година, во кој од приложените документи 
Комисијата констатираше дека потребната документација е комплетна и барателот ги исполнува 
критериумите за доделување на средства за еднократна парична помош согласно член 5 став 2 од 
Правилникот за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 
година. Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова Решение.  

 
Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  
 
 

 
Бр. 05 – 69/3       Општина Берово 
03.02.2021 година          Градоначалник 
Берово         Звонко Пекевски с.р. 
 
   Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејности  
- Комисија за утврдување за исполнување на доделување на еднократна парична помош 

 

 

 
 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 70 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 42/1 од 05.01.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Адријана Црвенковска со адреса на живеење ул.„Маршал Тито“ бр. хх во 

с.Русиново, Берово со ЕМБГ хххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се 
доделува парична помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Адријана Црвенковска на трансакциска сметка број ххххххххххххх  на Охридска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

 
Лицето Адријана Црвенковска достави Барање за исплата на парична помош за новородено 

дете до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 4358/1 од 31.12.2020 година. 
Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
еднократна помош или парична награда направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 05 – 42/1 од 05.01.2021 година дека барателот има 
доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката 
за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од 
Буџетот на Општина Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за 
секое новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата 
на 5.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за 
социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
  
 
 

Бр. 05 – 42/2                                Општина Берово 
05.01.2021 година         Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 71 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 207/2 од 05.02.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Андријана Ѓеринска со адреса на живеење ул.„Сремска“ бр. хх во Берово со 

ЕМБГ ххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Андријана Ѓеринска на трансакциска сметка хххххххххххххх  на Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

Лицето Андријана Ѓеринска достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете 
до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 4368/1 од 31.12.2020 година. Комисијата 
за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената документација и по дополнителната достава на 
документи кои недостигаа, констатираше со записник со архивски број 05 – 207/2 од 05.02.2021 
година дека барателот има доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за 
исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 
од 29.12.2020 година, за секое новородено дете чии родители се со место на живеење во Општина 
Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од потставка 464 990 – други трансфери, од 
програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
  
 

Бр. 05 – 207/3                                Општина Берово 
05.02.2021 година         Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 72 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 114/2 од 13.01.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Аниса Ридарова со адреса на живеење ул.„Братство Единство“ бр. хх во Берово 

со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Аниса Зекировска на трансакциска сметка број ххххххххххххххххххх  на Охридска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

Лицето Аниса Ридарова достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 114/1 од 12.01.2021 година. Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош или 
парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 114/2 од 13.01.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
  
 
 

Бр. 05 – 114/3                                Општина Берово 
13.01.2021 година         Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 73 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 40/1 од 05.01.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Даниела Трнковска со адреса на живеење ул.„Партизанска“ бр. хх во Берово со 

ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Даниела Јановска на трансакциска сметка број хххххххххххххххххх  на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

Лицето Даниела Трнковска достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете 
до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 4305/1 од 29.12.2020 година. Комисијата 
за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 40/1 од 05.01.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
  
 
 

Бр. 05 – 40/2                                Општина Берово 
05.01.2021 година           Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 74 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 326/2 од 26.01.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Драгана Белчовски со адреса на живеење ул.„Јане Сандански“ бр. хх во 

с.Русиново, Берово со ЕМБГ хххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се 
доделува парична помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Драгана Марковска со ЕМБГ ххххххххххххх на трансакциска сметка хххххххххххххх  на Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

Лицето Драгана Белчовски достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете 
до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 326/1 од 26.01.2021 година. Комисијата 
за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 326/2 од 26.01.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
  
 
 

Бр. 05 – 326/3                                Општина Берово 
26.01.2021 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 75 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 431/2 од 02.02.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Ивана Брндевска со адреса на живеење ул.„Илинденска“ бр. хх во с.Ратево, 

Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Ивана Брндевска со ЕМБГ хххххххххххх на трансакциска сметка ххххххххххххххх  на Уни Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

Лицето Ивана Брндевска достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 431/1 од 01.02.2021 година. Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош или 
парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 431/2 од 02.02.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
  
 
 

Бр. 05 – 431/3                                Општина Берово 
02.02.2021 година        Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 76 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 558/2 од 10.02.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Марија Багашовски со адреса на живеење ул.„Маршал Тито“ бр.хх во с.Ратево, 

Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Марија Рушковска на трансакциска сметка хххххххххххххххх  на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

Лицето Марија Багашовски достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете 
до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 558/1 од 08.02.2021 година. Комисијата 
за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 558/2 од 10.02.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
  
 

Бр. 05 – 558/3                                Општина Берово 
10.02.2021 година         Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 
 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 77 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 360/2 од 02.02.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Марија Наџинска со адреса на живеење ул.„4-ти Јули“ бр. хх во Берово со ЕМБГ 

хххххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Марија Наџинска со ЕМБГ ххххххххххххх на трансакциска сметка хххххххххххх  на Уни Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

Лицето Марија Наџинска достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 360/1 од 27.01.2021 година. Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош или 
парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 360/2 од 02.02.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
  
 

Бр. 05 – 360/3                                Општина Берово 
02.02.2021 година         Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 78 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 365/2 од 02.02.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе 

   
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Марија Панковска со адреса на живеење ул.„Маршал Тито“ бр. ххх во Берово со 

ЕМБГ ххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош во 
висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Марија Панковска со ЕМБГ ххххххххххххххх на трансакциска сметка ххххххххххххххх  на 
Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

Лицето Марија Панковска достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете 
до Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 365/1 од 27.01.2021 година. Комисијата 
за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош 
или парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 365/2 од 02.02.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
  
 

Бр. 05 – 365/3                                Општина Берово 
02.02.2021 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 79 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 517/2 од 10.02.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Марија Пеовска со адреса на живеење ул.„Моша Пијаде“ бр. хх во Берово со 

ЕМБГ хххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична помош 
во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Марија Пеовска трансакциска сметка ххххххххххххххх  на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

Лицето Марија Пеовска достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 517/1 од 04.02.2021 година. Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош или 
парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 517/2 од 10.02.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
  
 
 

Бр. 05 – 517/3                                Општина Берово 
10.02.2021 година         Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 80 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот 
на Општина Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, Записник со 
архивски број 05 – 41/1 од 05.01.2021 година, согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 - 4522/1 од 
19.12.2019 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе   

 
РЕШЕНИЕ 

 за исплата на средства  
од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 

 
1. На лицето Сара Костевска со адреса на живеење ул.„Јане Сандански“ бр. хх во с.Русиново, 

Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2021 година се доделува парична 
помош во висина од 5.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 
Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 
Сара Костевска на трансакциска сметка број хххххххххххххххх  на Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 
на Општина Берово“. 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  

Лицето Сара Костевска достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 05 – 4329/1 од 29.12.2020 година. Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна помош или 
парична награда направи увид во доставената документација и констатираше со записник со 
архивски број 05 – 41/1 од 05.01.2021 година дека барателот има доставено комплетна 
документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и постапката за реализација на 
трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна парична помош за 
новородено дете и дека истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2021 година со архивски број 09 – 4313/1 од 29.12.2020 година, за секое новородено дете 
чии родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 5.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 
ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот на 
Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
  
  
 

Бр. 05 – 41/2                                Општина Берово 
05.01.2021 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Одделение за управување со човечки ресурси  
- Одделение за финансиски прашања 
-  Одделение за јавни дејности 

 
 
 



26.02.2021 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО бр.42 81 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), согласно Програмата за активностите на Општина 
Берово во областа на социјалната заштита за 2021 година со архивски број 09 – 4040/1 од 15.12.2020 
година, врз основа на Потврда од ПЗУ „Д-р Пачемски“ со број 03-57/21 од 20.01.2021 година, 
Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2021 година 
 
 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2021 година на лицето Драгана Белчовски 
со адреса на живеење „Јане Сандански“ број 31 во с.Русиново, Берово со ЕМБГ хххххххххххххххх, да се 
исплати 10.000,оо денари за првородено дете на територија на Општина Берово.  

 
2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2021 година програма А0 

Совет на Општина Берово, подставка 464 990 други трансфери.  
 
3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на име на 

Драгана Марковска со ЕМБГ ххххххххххх на трансакциска сметка хххххххххххххххх  на Стопанска 
Банка АД Скопје.  

 
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 

 
 
 
 
Број 05 – 325/2      Општина Берово 
26.01.2021 година                                          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 

 

 
Доставено до: 
- именуваниот 
- архива на Општина Берово 
- Комисија за парична помош и парична награда 
- Одделение за финансиски прашања 
- Одделение за јавни дејност 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


